
令和 2 年 2 月 29 日 

保護者各位 

桑原塾 

塾長 中野拓郎 

 

新型コロナウイルス感染症の拡散防止に関わる授業実施について 

 

 余寒の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、コロナウイルス感染防止に関わる小中学校、高校等の臨時休業の措置に伴い、当

塾の 3 月通常授業等について検討いたしました。その結果、感染防止に十分に配慮をした

うえで、下記のように授業を実施することといたしました。 

 保護者様には、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、当塾からの

情報は電話やメールに加え、ホームページ、Facebook でも随時更新してまいりますので、

ご確認ください。 

 

１．3 月 3 日(火)までの授業について 

  小中学校の授業が行われる、3 月 3 日(火)までは通常通りの授業、個別指導、高校生 

等の自習室利用を実施いたします。通塾の際は、下記「新型コロナウイルス感染症へ 

の、桑原塾の対応とお願い」をご確認いただきご対応をお願いいたします。本校の塾 

バスも通常通りの時間で運行いたします。 

保護者様のご判断で欠席をご希望の場合は、その都度校舎までご連絡ください。 

 

２．中学 3 年生の授業について 

  現時点では、公立高校入試は予定通り、3 月 10 日・11 日に実施される見通しです。 

桑原塾でも中 3 直前特訓を当初の予定通り実施いたします。3 月 5 日、9 日は時間を 

変更しての実施となります。 

保護者様のご判断で欠席をご希望の場合は、その都度校舎までご連絡ください。 

 

３．高校 3 年生の指導について 

  高 3 生の個別指導・自習室利用は後期日程試験の前日まで通常通り実施いたします。 

  保護者様のご判断で欠席をご希望の場合は、その都度校舎までご連絡ください。 

 

①3 月 1 日(日) 13:00～18:50  ②3 月 3 日(火) 19:00～21:50 

③3 月 5 日(木) 14:00～16:50  ④3 月 7 日(土) 13:00～18:50 

⑤3 月 8 日(日) 13:00～18:50  ⑥3 月 9 日(月) 14:00～16:50 

⑦3 月 10 日(火)は以下の時間帯にて実施致します。 

本校→17:00～18:50 駅前校→17:00～18:50 住吉校→18:00～19:50 



 

４．その他の学年の授業について 

  中 3 生の直前特訓・高 3 生以外の授業や個別指導、高校生等の自習室利用について 

は、感染症の拡散防止のため 3 月 4 日(水)～3 月 10 日(火)の期間は休館とさせていた 

だきます。ご理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

3 月 11 日(水)以降の授業実施、上記期間の授業の振替については、今後の情勢をみな 

がら当塾の対応を検討し、後日ご連絡いたします。 

 

５．保護者面談について 

すでにお約束させていただいている保護者面談については、予定通り実施いたしま 

す。保護者様のご判断でキャンセルをご希望の場合は、その都度校舎までご連絡くだ 

さい。 

以上 

新型コロナウイルス感染症への、桑原塾の対応とお願い 

①ご協力のお願い 

・登塾時は、手洗い・うがいの徹底をお願いいたします。 

 ・37.5 度以上の熱がある、強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合は、通 

塾をお控えください。 

 ・ご家庭にて通塾前にお子様の体調チェックをお願いいたします。体調不良の際は、無理 

な通塾はお控えください。 

 ・「咳エチケット」を徹底してまいります。咳・くしゃみが出る場合は、マスク着用をお願 

いしております。当塾では十分な準備が難しくなっておりますので、ご家庭でのご準 

備をお願いいたします。 

※「咳エチケット」については、厚生労働省の HP をご確認ください。 

 ・お子様の健康状態には十分注意を払い、お子様の体調に異変があった場合はご家庭へ迅 

速に連絡いたします。その際、お迎えをお願いすることがございます。 

②校舎での対応 

 ・お子様が校舎に入る際には、手洗いと手消毒を行うよう指導いたします。 

 ・教室内の換気を定期的に行います。 

 ・校舎の備品(PC・マウス・机・椅子等)はこまめに消毒を行います。 

③当塾職員の対応 

 ・出社前に検温を行い、37.5 度以上の熱がある場合は出社を控えます。 

 ・出社時、および外出先から戻った際には、手洗い・手消毒を行います。 

 ・授業の際、マスクを着用する場合がございます。ご了承願います。 


